
CADERNO 5  5SEGUNDA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2014

PORTARIA N0 030/2014-DIGEP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 23 DE JANEIRO DE 2014. 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642275
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias a servidora MARIA DE 
FÁTIMA SANTOS GOUVEIA, matrícula funcional n°.57235029/2, 
transferidas por meio da Portaria n°. 170/2012, de 03.07.2012, 
publicada no DOE n°. 32.192 de 05.07.2012, no período de 
17.03.2014 a 15.04.2014, referente ao exercício 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N0 021/2014 - DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 

22 JANEIRO DE 2014. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642503

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO o Decreto n° 249, de 11 de outubro de 2011 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo,
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor ROMULO AUGUSTO DE SALES AMORAS, 
relacionado no Anexo I desta Portaria, considerando-o apto para 
exercer seu cargo, obtendo conceito BOM de acordo com o seu 
respectivo processo.
ANEXO I
Nome : ROMULO AUGUSTO DE SALES AMORAS
Matrícula :  80845115/ 3
Cargo : Analista de Sistemas
Conceito : BOM – Processo n° 2010/298588.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N0 022/2014 - DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 

22 JANEIRO DE 2014. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642510

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO o Decreto n° 249, de 11 de outubro de 2011 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo,
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor MARCIO JERONIMO DA SILVA, relacionado no 
Anexo I desta Portaria, considerando-o apto para exercer seu 
cargo, obtendo conceito EXCELENTE de acordo com o seu 
respectivo processo.
ANEXO I
Nome : MARCIO JERONIMO DA SILVA
Matrícula :  57202807/ 1
Cargo : Auxiliar de Serviços Operacionais
Conceito : EXCELENTE – Processo n° 2013/586141.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N0 027/2014 - DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 

22 DE JANEIRO DE 2014. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642277

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2014/26368,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO, 
matrícula n0 86649/1, ocupante do cargo de Agente de Vigilância 
Sanitária, para responder pelo cargo de Coordenador de 
Fiscalização, durante o período de férias do titular RAFAEL 
BRAGA DE LIMA, matrícula nº. 57223578/3, no período de 
03/02/2014 a 04/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N0 314/2013 - DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA) , 

02 DE DEZEMBRO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642493

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n° 555/2013–DPSG/SEJUDH
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores FRANCISCO CICERO DO AMARAL 
NETO, matrícula n0 57234902/2 ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, FERNANDA DE FATIMA MENDES MONTEIRO, 
matrícula 57193693/2, ocupante do cargo de Assessora, JULIO 
CEZAR DOS SANTOS LEAL matricula nº57230890/1 ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, MONICA DE FATIMA 
LIMA CORREA PEREIRA matricula nº 57212209/2 ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo e RONALDO DAMASCENO 
DE ARAUJO  matrícula nº 5898321/ 1 ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, sob a presidência do primeiro, para 
compor a Comissão de Inventário do Exercício Financeiro de 
2013 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 642389

Contrato: 2014-05
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO 
PERECÍVEIS, para atender as Unidades Operacionais da FASEPA 
DE SANTARÉM E MARABÁ
Valor Total: 245.367,78
Data Assinatura: 01/02/2014
Vigência: 01/02/2014 a 31/01/2015
Pregão Eletrônico: 2013/29
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244135647700000    339030              0101000000          Estadual
08244135664790000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA 
Endereço: Q Trinta E Oito, 02
CEP. 67040-440 - Ananindeua/PAEmail: integral.distribuidora@
yahoo.com.br
Telefone: 9132559086 
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

EXCLUIR A GRATIFICAÇÃO GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642609

PORTARIA Nº. 165 DE 30 DE JANEIRO DE 2014.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 13 de julho de 2012, 
publicada no DOE 32199 de 16 de Julho de 2012 e,
Considerando o Decreto nº. 954, de 24 de Janeiro de 2014,
R E S O L V E:
I – Excluir, a contar de 01/02/2014, a Gratifi cação de Tempo 
Integral/GTI, dos servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA

IVAN DE CASTRO JUCA 03217876-01

JOEL PEREIRA DA SILVA 03240592-01
JONAS AUGUSTO CHAVES 
MENDONCA 03227880-01

LAURO JORGE MENDES MINEIRO 03214737-01
MARIA DO SOCORRO DO AMARAL 
BOTELHO 03227391-01
MAURO AUGUSTO ARAUJO DE 
MIRANDA 03216802-01

ANGELA DE OLIVEIRA MELO 54191516-01

DANIELLE CALAZANS VALENTE 54180941-02

ISANILDE MARIA FERREIRA 03219119-01

IZABEL MENDES MACHADO 05407222-01

JOSUE FRANCERRY MELO GUEDES 54187946-01

MARIA APARECIDA BARROS 03216616-01

HELENA LUCIA ROSARIO MACEDO 03222330-01
MARIA DE LOURDES PEREIRA DO 
VALE 03195716-01

MARIVALDO ALMEIDA TAVARES 03217779-01

SILVIA MARIA GAMA FONSECA 03219143-01

AUGUSTO SERGIO DE SOUZA 
GREGORIO 03209040-01

RUTHE DO ESPIRITO SANTO 
TOBIAS 03197190-01
MARCELA DO NASCIMENTO DE 
SOUSA 54190970-01

VIRGINIA CELIA DE JESUS SILVA 03201406-01
ALEXANDRE RICARDO COSTA DE 
OLIVEIRA 57235139-03

BEATRIZ LOPES GOMES 03209539-01

EDUARDO BRABO FORMIGOSA 03216730-01

FLAVIO AUGUSTO MORAES DO 
CARMO 54197129-01

KEILA VIEIRA MONTEIRO 54189513-01

ALVARO ROBERTO LIMA 03194558-01

AUGUSTO PINHO DOS SANTOS 
SILVA 57195266-01

CARLOS ALBERTO NEVES PRADO 54195796-01
EDNA DO SOCORRO CARVALHO 
DOS REIS 03200060-01

ELIAS FRANCO LOPES 54196168-01

ELTA CONCEICAO PAES IGARASHI 03213633-01

IVONE VANDA DA SILVA 03217337-01

JOAO BENICIO GOMES 03192610-01

JORGE ELIAS DA COSTA 03220737-01

JOSE ALLAN KARDEK LOPES DE OLIVEIRA 03208907-01

LUIZ PAULO RAMOS 03229831-01

MARIA HELENA SOUZA DA SILVA 03226824-01

MARIA ROSANGELA FARO BARROS DA COSTA 03225860-01

PEDRO PAULO RODRIGUES BARBOSA 03210480-01

RUBILAR NASCIMENTO COSTA 03220168-01

ADRIANA DO NASCIMENTO FRANCO 54195782-01

ALBERTO PLACIDO PASSOS DA SILVA JUNIOR 55587496-01

ALESSANDRA DAS GRACAS CARDOSO DE OLIVEIRA 54195567-01

ANNE DE ARAUJO ALVES 54189619-01

ANTONIO JORGE SILVA FONSECA 57200394-01

AUZIMEIRE GOMES CAETANO 57195164-01

BARBARA LUCIA PENA BRAGA MONTEIRO 03224724-02

BRUNO ROBERTO DOS SANTOS JACOB 80845168-01

CLEBERSON WAGNER JARDIM PINTO 80845412-02

EMMANOEL HENRIQUE GUIMARAES DOS SANTOS 54197131-01

ENGRACIA SANTANA CARNEIRO FORMIGA 08005737-01

FILOMENA SOARES DE ARAUJO 03199274-01

FRANCIMAR SOARES FRANCO 03198901-01

FRANCISCO DOS SANTOS SILVA 03221954-01

GIORGIANE DE ASSIS MACHADO 54191386-01

JOSE WILSON CLAUDIO BORGES 03218805-01

LUCIANA KELLEN SOARES DA MATA 57204523-03

MARCELINO LADISLAU DA SILVA 03225984-01

MARIA CARMEN DO NASCIMENTO MENEZES 54180733-02

MARIA FRANCA MIRANDA 03200574-01

MARIA ROSA SILVA DE SOUZA 03228908-01

NADIR SALES DOS SANTOS 03222322-01

PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA 03206459-02

RAIMUNDO VALTER SOARES DA ROCHA 03193772-01

RENATA DA COSTA FRANCA 57200301-01

RUTH HELENA LIMA DE OLIVEIRA 03217434-01

SANDRA MARIA SANTANA DE QUEIROZ 03216462-01

SILVIO RONALDO MARTINS MAIA 03222624-01

ALEIXO FERREIRA 03212645-01

CARLOS AUGUSTO ANDRADE FERNANDES 03226140-01

DILCILENE SILVA CARVALHO 03225453-01

DIRCEU DE CASTRO SANTOS 57189055-01

DOMINGOS DO ESPIRITO SANTO LEAO 03194620-01

ERAIDES PENA DE MEDEIROS 03213404-01

EZEQUIEL GOMES DO NASCIMENTO 04000889-01

FABIANE DA CRUZ BRANDAO 57195175-01


